
تومـاج صـالحی از سـوی دادگـاه
انقلاب اسلامی به “اعدام” محکوم

شد

وکیل توماج صالحی، از صدور حکم اعدام برای این خواننده رپ
بازداشتی خبر داد. این حکم به اتهام “افساد فیالارض” از سوی

دادگاه بدوی انقلاب اصفهان صادر شده است.

امیر رئیسیان در گفتگویی با شبکه شرق از صدور حکم اعدام برای
توماج صالحی، خواننده بازداشت شده خبر داده است. به گفته این
وکیل دادگستری، صالحی به اتهام “افساد فیالارض” به اشد مجازات

یعنی اعدام محکوم شده است.

بــه گفتــه او ولی دادگــاه از “کمیســیون عفو” بــا تــوجه بــه
“جوانی” متهم درخواست “یک درجه تخفیف” کرده است.

رئيسیان حکم صادره از سوی شعبه یک دادگاه انقلاب اصفهان را
“بیسابقه” خوانده که طی آن “حکم دیوان عالی درباره پرونده سال
۱۴۰۱ را اجرایی نکرده است و با ارشادی خواندن این حکم و با

تأکید بر استقلال دادگاه بدوی، حکم اعدام صادر کرده است.”
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پیشتر در حساب کاربری توماج صالحی در شبکه اکس ضمن اعلام ابلاغ
حکم جدیدی برای این خواننده معترض آمده بود که «امروز حکم به
من ابلاغ شد ولی نمیگم حکم رو، چون ممکنه تاثیر روانی بذاره رو

هوادارام بخصوص هوادارای کم سن و سالم.»

برمبنای گزارش وکیل توماج صالحی، دادگاه انقلاب اصفهان اتهامات
“معاونت در بغی”، “اجتماع و تبانی”، “تبلیغ علیه نظام” و “دعوت
به آشوب” را از مصادیق افساد فی الارض در نظر گرفته و با تاکید
بر احراز گستردگی افساد، حکم اعدام را برای آقای صالحی صادر

کرده است.

این درحالی است که همین شعبه پیشتر گستردگی اتهام افساد فیالارض
را احراز نکرده است.

رئیسیان انتشار اخبار عفو توماج صالحی و اعمال تخفیف در حکم او
را کذب خواند و  گفت که دادگاه انقلاب در حکم خود قید کرده که
از کمیسیون عفو درخواست “یک درجه تخفیف با توجه به جوانی متهم
را دارد.” درحالی که دادگاه این امکان قانونی را داشته که
“حکمی جز اعدام برای توماج صالحی صادر کند ولی این کار را
نکرده و صرفا قید کرده که از کمیسیون عفو درخواست یک درجه

تخفیف دارد.”

امیر رئيسیان همچنین از صدور احکام تکمیلی در کنار حکم اعدام
این خواننده رپ که در اعتراضات زن، زندگی، آزادی با مردم معترض
همراهی کرد، خبر داد که شامل ۲ سال ممنوعیت خروج از کشور، ۲
ممنوعیت از فعالیتهای هنری و شرکت در کلاسهای مدیریت رفتار و

مهارت دانش دادگستری اصفهان محکوم کرده است.

شعبه یک دادگاه انقلاب اصفهان اتهامات متعدد دیگری نیز به این
خواننـده رپ وارد شـده کـه شامـل “اخلال در نظـم عمـومی”، “نشـر
اکاذیب” و “دعوت به آشوب از طریق جرائم رایانهای” که در صلاحیت

دادگاه کیفری ۲ دانسته شده است.

علاوه بر اتهامات مذکور، این دادگاه برای اتهامات “ارتباط با
دول متخاصم و توهین به رهبری، قرار موقوفی تعقیب صادر کرده
است. دلیل این مهم، صدور حکم برائت از این اتهامات در حکم قبلی

همین دادگاه است.”

برمبنای این گزارش وکیل توماج صالحی بر اعتراض بر حکم صادره



تأکید و حکم دادگاه بدوی را دارای تعارضات حقوقی عیان و در
تناقض با حکم دیوان عالی توصیف و اضافه کرد که هم مهمترین و در

عین حال عجیبترین بخش این حکم محسوب میشود.

درحالی دادگاه بدوی، حکم دیوان عالی را در “شرایطی ارشادی”
خوانده که به گفته وکیل توماج صالحی “دیوان عالی به عنوان مرجع
تجدیدنظر، پرونده توماج صالحی را بررسی کرده و حکم به رفع نقص
از سوی دادگاه بدوی داده و تاکید کرده بود که باتوجه به درنظر
گیری ۲ مجازات برای یک عمل، عناوین اتهامی توماج صالحی باید از

۶ مورد به ۳ مورد کاهش یابد.

او افزود: «دیوان عالی همچنین تاکید کرده بود که پرونده توماج
صالحی مشمول عفو اعلامی خواهد بود اما نه تنها این اتفاقات رخ
نداده، بلکه اتهامات جدید به پرونده توماج صالحی اضافه شده و

او به اشد مجازات محکوم شده است.»

کفیل سیاسی توماج صالحی: حکم اعدام توماج صالحی مبنای قانونی
ندارد و قابل قبول نیست.

یه-وُن ری، نماینده حزب سوسیال دمکرات آلمان در مجلس فدرال و
کفیل سیاسی توماج صالحی “حکم اعدام” این خواننده معترض را “غیر
قابـل قبـول” دانسـت و گفـت کـه “ایـن حکـم هیـچ مبنـای قـانونی
ندارد”. او روز چهارشنبه پنجم اردیبهشت (۲۴ آوریل) در پیامی در
ً مشخص نیست این حکم چگونه صفحه اکس خود اعلام کرد که “هنوز کاملا

صادر شده است”. 

کفیل سیاسی توماج صالحی تصریح کرد: «رفتارغیر مسئولانه و
خودسرانه رژیم جمهوری اسلامی با متهمان باورکردنی نیست.»

این نماینده با بیان اینکه “چنین حکمی در هیچ دادگاه بینالمللی
مبتنی بر حاکمیت قانون به این شکل صادر نمیشود، خواستار رسیدگی
رژیم جمهوری اسلامی به این پرونده و آزادی فوری توماج صالحی

شد”. 

توماج صالحی تیرماه سال گذشته، توسط شعبه یکم دادگاه انقلاب
اصفهان به “شش سال و سه ماه حبس”، “ممنوعیت خروج از کشور”،
“محرومیت از تهیه و تولید آثار موسیقی و خوانندگی” و همچنین
“دو سال حضور الزامی در دوره های مدیریت رفتار و مهارت دانش”،

محکوم شد.



در پی نقض حکم صادره این خواننده در شعبه ۳۹ دیوان عالی کشور،
توماج صالحی در تاریخ بیست و هفتم آبان ۱۴۰۲، با تودیع وثیقه
از زندان دستگرد اصفهان آزاد شد اما این آزادی ۱۲ روز بیشتر
دوام نداشت و او ۹ آذر ۱۴۰۲ توسط عدهای مأمور لباس شخصی مسلح و
بدون ارائه هرگونه حکم قضایی، کارت شناسایی و با ضرب و شتم

شدید در بابل مجدد بازداشت و به زندان منتقل  شد.

دستگیری این خواننده معترض پس از آزادی، به دلیل انتشار
ویدیویی از او بود که شکنجه شدنش در زندان را شرح میداد و به
همین دلیل به یک سال حبس از سوی دادگاه تجدید نظر اصفهان محکوم

شد.

 

برگرفته از دویچهولی به فارسی
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اعـدام ۸۵۳ نفـر در سـال ۲۰۲۳ در
ایران
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گزارش عفو بینالملل:
چوبه دار ابزار حکومت ایران برای

سرکوب و ارعاب است
 

در عفو بینالملل از اعدام ۸۵۳ نفر در سال ۲۰۲۳ 
ایران خبر داد و اعلام کرد که این آمار در هشت سال

گذشته یک رکورد به حساب میآید.
عفو بینالملل در آخرین گزارش خود درباره مجازات اعدام در ایران
که روز پنجشنبه ۱۶ فروردین منتشر شد، همچنین به «افزایش
چشمگیر» اعدامهای مرتبط با مواد مخدر اشاره و استفاده ابزاری

از اعدام برای ارعاب مردم را محکوم کرده است.

به گفته این سازمان غیردولتی، بیش از نیمی از ۸۵۳ حکم اعدام



صادر شده در سال ۲۰۲۳ در ایران در پیوند با پروندههای قاچاق
مواد مخدر بوده است.

در میان کشورهای جهان، دستگاه قضایی ایران به شدت به مجازات
اعدام پایبند است، به طوری که بر پایه گزارش عفو بینالملل،
اعدامهای ایران در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل ۴۳ درصد رشد داشته
و این کشور از نظر آمار اعدام در سال ۲۰۲۳ نیز مانند سالهای

گذشته پس از چین، در جایگاه دوم جهان قرار داشته است.

از این میان ۴۸۱ نفر به دلیل جرایم مرتبط با مواد مخدر، ۲۹۲
نفر به دلیل قتل، ۲۲ نفر برای تجاوز به عنف، ۳۸ نفر به دلیل
«محاربه» و/یا «افساد فیالارض»، دو نفر به دلیل ارتداد و یک نفر
نیز به دلیل «شورش مسلحانه علیه مردم» به اعدام محکوم شدند.

دلیل اعدام ۱۶ نفر نیز برای عفو بینالملل محرز نشده است.

بر اساس گزارش این سازمان حقوق بشری، تعداد اعدامهای مرتبط با
قاچاق مواد مخدر در ایران در سال ۲۰۲۳ نسبت به دو سال قبلی

«افزایش خیرهکنندهای» داشته است.

آیمریک الوین، کنشگر حقوق بشر و عضو عفو بینالملل چنین یادآور
شده است: «ارقام سال ۲۰۲۳ فراتر از باور است. ما اکنون بیش از
پیش نگران هستیم زیرا در حال حاضر بحثهایی در مجلس ایران برای
افزایش کاربرد مجازات اعدام وجود دارد در حالی که قوانین
بینالمللی مجازات اعدام را برای جرائم مرتبط با قاچاق مواد

مخدر ممنوع کرده است.»

بازگشت به سیاست سختگیرانه
عفو بینالملل افزایش مجازات اعدام در سال ۲۰۲۳ را بازگشت به
سیاست سختگیرانه مبارزه با مواد مخدر در ایران میخواند زیرا
پیش از آن در بازه بین ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ یک دوره ملایمت نسبی دیده
میشود که طی آن تنها ۲۰ تا ۳۰ نفر برای پروندههای مرتبط با

مواد مخدر اعدام شدند.

در واقع ایران که یکی از بالاترین آمار مصرفکنندگان مواد مخدر
در جهان را دارد، در آن دوره تحت فشارهای بینالمللی راهبرد خود
را تغییر داد. چندین کشور اروپایی در سال ۲۰۱۷ در اعتراض به
سختگیری بیش از حد در مجازات متهمان مواد مخدر، تصمیم گرفتند
بودجه خود را برای عملیات مبارزه با قاچاق مواد مخدر قطع کنند.



چند ماه بعد، در ژانویه ۲۰۱۸، تهران قوانین جدیدی را ارائه کرد
که منجر به تعلیق احکام اعدام برای حدود ۵ هزار قاچاقچی شد. در
حالی که در گذشته برای تولید یا توزیع تنها ۳۰ گرم هروئین،
کوکائین و آمفتامین در ایران حکم اعدام صادر میشد، اکنون حداقل
میزان جرمانگاری شده برای اعدام به بیش از دو کیلوگرم افزایش
یافته است. این آستانه برای تریاک و ماریجوانا نیز از پنج به

۵۰ کیلو افزایش یافته است.

با به قدرت رسیدن ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و غلامحسین محسنی
اژهای، رئیس قوه قضاییه، یعنی دو عامل مهم سرکوب اعتراضات
سیاسی، اعدامها با سرعت خیرهکنندهای از سر گرفته شد و به طور
خاص اقلیت قومی بلوچ هم به دلایل سیاسی و هم به دلایل مربوط به

مواد مخدر هدف گرفته شدند.

در حالی که بلوچها تنها ۵ درصد جمعیت کشور را تشکیل میدهند، ۲۰
درصد اعدامها در سال ۲۰۲۳ از آنها بوده است. در آن سال دست کم
۱۷۲ مرد و زن بلوچ اعدام شدند که ۱۳۸ نفرشان به خاطر جرایم

مرتبط با مواد مخدر بوده است.

به گفته عفو بینالملل، محکومیتهای اعدام در اکثر موارد توسط
دادگاههای انقلاب که به عدم استقلال شهرت دارند و به حق دفاع

متهمان توجه نمیکنند، صادر میشود.

ایمریک الوین با اظهار تأسف از این موضوع میگوید: «هزینه این
تصـمیم قضـایی را منزویتریـن و فقیرتریـن اقشـار جـامعه متحمـل
ً روشن بگوییم: همه میشوند. ما باید یک نکته را به شکلی کاملا
مطالعات نشان میدهد که مجازات اعدام هرگز مانع جرم و جنایت

نبوده است.»

سرکوب و اعدام سیاسی
موج اعدامها در ادامه سرکوب خونین و وحشتناک خیزش ۱۴۰۱ پس از
کشته شدن مهسا امینی شکل گرفته است. بر اساس گزارشی که در
اوایل ماه مارس توسط سازمان غیردولتی حقوق بشر ایران منتشر شد،

حداقل هشت تظاهرکننده در میان اعدام شدگان سال ۲۰۲۳ هستند.

آیمریک الوین معتقد است: «به هر حال وقتی از مجازات اعدام
استفاده میشود، فقط برای ترساندن و ایجاد وحشت است.»



عفو بینالملل در چارچوب تلاش برای تأثیرگذاری بر قوانین ایران،
از اتحادیه اروپا و دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان
ملل متحد خواسته است در همکاریهای خود با ایران در زمینه

مبارزه با مواد مخدر تجدید نظر کنند.

ایران که تحت تحریم های متعدد بینالمللی به ویژه به دلیل گسترش
برنامه هستهای خود قرار گرفته است، به طور متناقضی در جنگ علیه
مواد مخدر با غرب متحد است. جمهوری اسلامی با داشتن نزدیک به
هزار کیلومتر مرز مشترک با افغانستان که ۹۰ درصد تریاک جهان را
تولید میکند، یکی از مسیرهای اصلی گذر هروئین به اروپا و

خاورمیانه است.

آیمریک الوین میگوید: «همانند موضوعات دیگر، در این زمینه نیز
بیشک نوعی ریاکاری از سوی جامعه بینالمللی وجود دارد. با وجود
این، قطعنامههایی برای فرستادن این سیگنال در حال تصویب است که
کشورهایی که از مجازات اعدام برای قاچاق مواد مخدر استفاده

میکنند دیگر این کار را انجام دهند.»

عفو بینالملل میگوید ظاهرا در این میان، «موج مرگبار» سال ۲۰۲۳
در سال ۲۰۲۴ نیز ادامه دارد، زیرا تنها از ابتدای ژانویه تا ۲۰

مارس، ۹۵ مورد اعدام در ایران ثبت شده است.

به طور کلی و به احتمال بسیار زیاد این ارقام پایینتر آمار
واقعی است زیرا رژیم ایران آمار رسمی در این زمینه منتشر

نمیکند.

آیمریک الوین میگوید: «وضعیت به گونهای است که ما زندانیانی
داریم که به اعدام محکوم شدهاند، در اعتصاب غذا هستند و تلاش
میکنند نامههای سرگشادهای را برای آگاهی بخشیدن به وضعیت خود
منتشر کنند. زندانهای ایران در حال تبدیل شدن به مکانهایی برای

انتظار مرگ است.»

 

برگرفته از سایت یورونیوز به فارسی

تاریخ انتشار ۰۴/۰۴/۲۰۲۴ – ۱۵:۰۱

 



۱۱ فعال حقوق زنان در گیلان به
«بیـش از ۶۰ سـال زنـدان» محکـوم

شدند

مصطفی نیلی، وکیل دادگستری به روزنامه شرق گفته است که حکم
اولیه گروهی از فعالان حقوق زنان صادر و آنها به یک تا ۹ سال

حبس محکوم شدهاند.

این فعالان سال گذشته به طور همزمان در یورشهای جداگانه ماموران
به خانههایشان بازداشت شدند.

سنگینترین حکم برای زهره دادرس است که در مجموع بیش از ۹ سال
حبس گرفته است. اغلب دیگر متهمان پرونده شش سال حبس گرفتهاند.

وزارت اطلاعات ایران پس از بازداشت این فعالان آنها را به «فراهم
آوردن مقدمات اغتشاش در گیلان و کردستان» متهم کرده بود. 

مصطفی نیلی، وکیل فروغ سمیعنیا و جلوه جواهری، روز چهارشنبه به
روزنامه شرق گفت: «خانم فروغ سمیعنیا، به اتهام اجتماع و تبانی

http://nedayeazady.org/2024/03/30/%db%b1%db%b1-%d9%81%d8%b9%d8%a7%d9%84-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%b2%d9%86%d8%a7%d9%86-%d8%af%d8%b1-%da%af%db%8c%d9%84%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d9%87-%d8%a8%db%8c%d8%b4-%d8%a7%d8%b2-%db%b6%db%b0/
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به قصد برهم زدن امنیت کشور، به ۳ سال و ۶ ماه و یک روز حبس و
به اتهام عضویت در گروه غیرقانونی به ۲ سال و ۷ ماه و ۱۶ روز
حبس تعزیری محکوم شد. خانم جلوه جواهری هم به اتهام تبلیغ علیه

نظام، به یک سال حبس تعزیری محکوم شده است.»

همچنین شعبه سوم دادگاه انقلاب رشت زهره دادرس، فعال حقوق زنان
را به اتهام «تشکیل گروه غیرقانونی» به ۶ سال و یک روز حبس و
به «اتهام اجتماع و تبانی برای برهم زدن امنیت کشور» به ۳ سال

و ۶ ماه و یک روز حبس تعزیری محکوم کرده است.

سارا جهانی، متین یزدانی، یاسمین حشدری، شیوا شاه سیا، نگین
رضایی، زهرا دادرس وآزاده چاوشیان به اتهام «اجتماع و تبانی
برای اقدام علیه امنیت ملی»، به ۳ سال و ۶ ماه و یک روز حبس
تعزیری و برای «عضویت در گروه غیرقانونی» به ۲ سال و ۷ ماه و

۱۶ روز حبس تعزیری محکوم شدند.

بازداشت فعالان جنبش زنان در استان گیلان سال گذشته و در آستانه
سالگرد کشته شدن مهسا (ژینا) امینی در بازداشت گشت ارشاد انجام

گرفت.

پس از آن اداره اطلاعات استان گیلان، وابسته به وزارت اطلاعات، در
بیانیهای بازداشتشدگان را به زمینهچینی و «فراهم آوردن مقدمات
اغتشاش و ناامنی در سطح استان گیلان و برخی شهرستانهای استان

کردستان» متهم کرد.

یکی از اتهامات مطرحشده در آن بیانیه این بود که برخی از فعالان
با خانوادههای کشتهشدگان تماس میگرفتهاند.

بنفشه جمالی به بیبیسی فارسی گفت که بازداشت فعالان در استان
گیلان با خشونت شدید و یورش چندین مامور مسلح انجام گرفت و آنها

در مواردی بازداشتیان و حتی اعضای خانواده آنان را کتک زدند.

خانم جمالی گفت برخورد با فعالان جنبش زنان دیگر در تهران
متمرکز نیست و به دیگر مناطق کشور نیز کشیده است. او گفت:
«جنبش زنان در استان گیلان به ویژه فعال بوده و در مناسبتهایی
مانند هشت مارس یا کارزارهای حقوق زنان صدای فعالان گیلان بلند

بوده است.»

او گفت: «باید قدردان بسیاری از فعالان بیادعایی بود که در



شهرهای کوچک فعالیت میکنند. آنها دسترسی به رسانه ندارند و به
همین دلیل هدف سرکوبهای شدیدتری هستند، اما باید بدانیم جنبش

زنان تنها به چند چهره مشهور رسانهای خلاصه نمیشود.»

 

۸ فروردین ۱۴۰۳ – ۲۷ مارس ۲۰۲۴

برگرفته از سایت بی بی سی فارسی

در ایـران “جنـایت علیـه بشریـت”
اتفاق افتاده است

مصاحبه بیبیسی فارسی

با رئیس کمیته حقیقتیاب سازمان ملل متحد در امور
ایران

۲۸ اسفند ۱۴۰۲ – ۱۸ مارس ۲۰۲۴

سـارا حسـین، حقوقـدان بنگلادشـی و مسـئول کمیتـه
حقیقتیـاب سازمـان ملـل متحـددر امـور ایـران، بـه
بیبیسی فارسی گفت که در تحقیقات خود به مواردی از
«قتل، کشتار فراقضایی، شکنجه، بدرفتاری، تجاوز» و
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http://nedayeazady.org/2024/03/19/%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d8%ac%d9%86%d8%a7%db%8c%d8%aa-%d8%b9%d9%84%db%8c%d9%87-%d8%a8%d8%b4%d8%b1%db%8c%d8%aa-%d8%a7%d8%aa%d9%81%d8%a7%d9%82-%d8%a7%d9%81%d8%aa%d8%a7%d8%af%d9%87/


«تبعیض ساختاری علیه زنان و قومیتها» برخورده و
متقاعد شده که در ایران «جنایت علیه بشریت» اتفاق

افتاده است.

شورای حقوق بشر سازمان ملل پاییز پارسال سازوکاری
ویژه برای راستیآزمایی و حقیقتیابی درباره کشتار
و سرکوب معترضانی تعیین کرد که در اعتراضات «زن،
زندگی، آزادی»، پس از کشته شدن مهسا امینی، به

خیابانها آمده بودند.

این کمیته امروز، ۱۸ مارس، (۲۸ اسفند)، گزارش خود
را به شورای حقوق بشر در ژنو ارائه داد و اعلام
کرد که حکومت ایران در سرکوب اعتراضات پارسال با
«نقض جدی حقوق بشر» مرتکب «جنایات علیه بشریت»

شده است.
منبع خبر : بی بی سی فارسی : 18 مارس 2024

-———————————————

 

گزارش کمیته حقیقتیاب سازمان ملل متحد:

جمهوری اسلامی در اعتراضات سال گذشته

مرتکب «جنایت علیه بشریت» شد

۱۸ اسفند ۱۴۰۲ – ۸ مارس ۲۰۲۴

کمیته حقیقتیاب سازمان ملل با انتشار گزارشی گفته
است جمهوری اسلامی در جریان سرکوب اعتراضات پارسال
ایران با «موارد جدی نقض حقوق بشر» مرتکب «جنایات
علیه بشریت» شد. این کمیته، که شورای حقوق بشر
سازمان ملل آن را تعیین کرده، معتقد است حکومت
ایران از جمله با «خشونت و تعقیب و آزار جنسی و

جنسیتی» دست به این اقدام زده است.

ایـن گـزارش ۲۱ صـفحهای، شامـل یافتههـای کمیتـه
حقیقتیاب در ارتباط با اعتراضات سال گذشته پس از



۲۵ شهریور به ویژه در رابطه با زنان و کودکان،
کشته شدن مهسا (ژینا) امینی در بازداشت گشت ارشاد
و همچنیـن مـوارد دیگـر نقـض جـدی حقـوق بشـر علیـه
معترضان، از جمله «توسل به قوای قهریه، دستگیری و
بازداشت، شرایط در بازداشت، فضای مجازی و اقدامات

قضایی در رابطه با اعتراضات» میشود.

این یافتهها امروز به شورای حقوق بشر سازمان ملل
ارائه شد و در آن در مورد مهسا امینی آمده است که
او با «خشونت فیزیکی» در بازداشتگاه گشت ارشاد

تهران جان باخت.

«خشونت پلیس» علت مرگ مهسا امینی است

در این گزارش آمده است که این کمیته بر «مبنای
یافتههای ثابت شده، بر این باور است که مرگ خانم

امینی ناشی از علل خارجی بوده است.»

اعضای کمیته حقیقتیاب سازمان ملل در ادامه گزارش
خود آوردهاند که برای آنها «وجود شواهدی مبنی بر
ضربه و آسیبدیدگی بر بدن خانم امینی، که در زمان
بازداشت در دست پلیس امنیت اخلاقی وارد شده، مشخص»

و محرز شده است.
منبع خبر : بی بی سی فارسی : 8 مارس 2024

ــارگران ــی ک ــی از سلامت نگران
زنـدانی رضا شهـابی، داوود رضـوی

و حسن سعیدی
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نامه کلکتیو سندیکایی فرانسه به
خامنهای

 

آیت الله سیدعلی خامنهای، رهبر جمهوری اسلامی ایران

پاریس، ۴ مارس ۲۰۲۴

آقای رهبر 

ما اخبار بسیار نگران کننده ای از ایران در خصوص سه نفر از
اعضای سندیکای کارگران شرکت اتوبوسرانی تهران و حومه (واحد)،

که در حال حاضر در زندان هستند، دریافت میکنیم.

بر اساس اطلاعاتی که در اختیار داریم، وضعیت سلامتی رضا شهابی
نیاز به عمل جراحی فوری و اضطراری در ناحیه گردن دارد، در غیر

این صورت ممکن است دچار عوارض وخیم و جبران ناپذیری شود.

با وجود درد شدید در ناحیه گردن و فشار خون بالا، طبق اطلاعاتی
که به ما رسیده، تا این لحظه هیچ اقدامی جهت بستری شدن شهابی

در بیمارستان برای عمل جراحی به عمل نیامده است.

داوود رضوی از درد زانو، بیماری آرتروز، نارسایی های بینایی
و بیماری گوارشی رنج میبرد. به ما گزارش شده است که علیرغم
خونریزی های متعدد، او کماکان از درمان و مراقبت های بهداشتی

لازم محروم بوده است.



حسن سعیدی اکثر دندانهای خود را در زندان به دلیل درمان
نشدن بیماری لثه و دهان از دست داده است. طبق اطلاعات ما، از
دست دادن دندانهای او باعث مشکلات گوارشی هم شده است. او نیاز

فوری به درمان دندانپزشکی در خارج از زندان دارد.

با توجه به وخامت سلامتی رضا شهابی، داوود رضوی و حسن سعیدی،
آنها به معالجه فوری و مراقبت های درمانی مناسب نیاز دارند.

علاوه بر این، ما خواستار آزادی بی قید و شرط آنها و هم چنین
سایر کارگران، معلمان، دانشجویان و بطور کلی همه زندانیان

سیاسی زندانی هستیم.

آقای رهبرمعظم، ادای احترام ما را بپذیرید.

 

بئاتریس لستیک، دبیرملی امور بین المللی  کنفدراسیون دموکراتیک
فرانسوی کار (س. اف. د. ت)

بوریس پلازی، دبیر کنفدرال  کنفدراسیون عمومی کار (س. ژ. ت)

بنوآ تست، دبیرکل فدراسیون متحده سندیکایی (اف. اس. او)

موریل گیلبر، دبیرسراسری اتحاد سندیکایی همبستگی (سولیدر)

لوران اسکور، دبیرکل  اتحاد ملی سندیکاهای مستقل (او. ان. اس.
آ) 

 

اعتراضـات مجـامع حقـوق بشـری بـه
اعدامها در جمهوری اسلامی ایران

http://nedayeazady.org/2024/02/05/%d8%a7%d8%b9%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d8%b6%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d8%ac%d8%a7%d9%85%d8%b9-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%a7%d8%b9%d8%af%d8%a7%d9%85%e2%80%8c%d9%87%d8%a7/
http://nedayeazady.org/2024/02/05/%d8%a7%d8%b9%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d8%b6%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d8%ac%d8%a7%d9%85%d8%b9-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%a7%d8%b9%d8%af%d8%a7%d9%85%e2%80%8c%d9%87%d8%a7/


جاوید رحمان، کمیسر ویژه حقوق بشر سازمان ملل برای ایران به
همراه سه کارشناس دیگر این نهاد طی بیانیهای از جمهوری اسلامی
خواستند تا اعدام معترضان را متوقف کند. آنها در این بیانیه
نوشتند که اعدام محمد قبادلو “جوان ۲۳ سالهای که بیماری طولانی

روانی داشته” را “شدیدا محکوم” میکنند.

آنها همچنین از جمهوری اسلامی خواستند به مقررات و قوانین حقوق
بشر بینالمللی پایبند بماند.

در این بیانیه آمده است: «ما از گزارشهای مربوط به محاکمههای
ناعادلانه در مورد آقای قبادلو و همچنین موارد دیگر که از
استانداردهای دادرسی عادلانه و حقوق بشر بینالمللی که ایران به

آن ملزم است، بسیار دور هستند، نگران هستیم.»

کارشناسان سازمان ملل در این بیانیه همچنین نوشتهاند حداقل
چهار نفر دیگر در ارتباط با اعتراضات سراسری سال گذشته در معرض
اعدام قرار دارند از جمله مجاهد کورکوری و رضا رسایی. ۱۵ نفر

دیگر نیز در ارتباط با موارد دیگر به اعدام محکوم شدهاند. 

در این بیانیه تصریح شده که در سال ۲۰۲۳ در ایران ۸۳۴ نفر
اعدام شدهاند که هشت تن از آنان معترضان و شرکتکنندگان در
تظاهرات سراسری ۱۴۰۱ بودهاند و نوشتهاند: «ما از مقامات ایران

میخواهیم تا این موج وحشتناک اعدامها را متوقف کنند.»

۱۱ زندانی سیاسی در معرض اعدام



دیدبان حقوق بشر طی اطلاعیهای ضمن محکوم کردن اعدام محمد قبادلو
و فرهاد سلیمی، نوشت ۱۱ زندانی سیاسی و امنیتی در خطر اعدام
قریبالوقوع قرار دارند که بسیاری از آنها از جوامع اقلیت

هستند.

مایکل پیج، معاون مدیر بخش خاورمیانه دیدهبان حقوق بشر، گفت:
«مقامات ایران بابت به کار بستن مجازات اعدام علیه افراد بعد
از محاکمات نامنصفانه، برای ارعاب جمعیتی که در اعتراضات
سراسری بسیج شده و خواهان اصلاحات بنیادین بوده است، بدنام

هستند». 

او همچنین تاکید کرد که حکومت ایران به ویژه به اقلیتهای قومی
“پاسخی شدید” میدهد.

سازمان عفو بینالملل نیز اعدام محمد قبادلو و فرهاد سلیمی را
محکوم کرده و در بیانیهای نوشته است: «اعدام خودسرانه فرهاد
سلیمی الگوی غمانگیزی از استفاده نامتناسب مقامات ایرانی از
مجازات اعدام علیه اقلیتهای قومی تحت ستم ایران را آشکار

میکند.»

 دیانا الطهاوی، معاون عفو بینالملل در امور خاورمیانه و شمال
افریقا نیز گفت که “اعدام خودسرانه” محمد قبادلو، در حالی که
خانواده و وکیلش منتظر اعاده دادرسی بودهاند او را “مات و
مبهوت” کرده است. او ادامه داد: «مقامات قضایی در بالاترین سطوح
به صورت مخفیانه مراحل قانونی را دور زده و آشکارا اصول اولیه

انسانیت و حاکمیت قانون را زیر پا گذاشتند.»

او همچنین “اعدام خودسرانه صدها نفر پس از قیام زن، زندگی،
آزادی” را نشانهای از لزوم تاکید بر ماموریتهای گزارشگر ویژه
حقوق بشر سازمان ملل و هیأت حقیقتیاب این نهاد دانست و گفت:
«زمان آن فرا رسیده است که کشورها تحقیقات جنایی را بر اساس
اصل صلاحیت جهانی علیه همه کسانی که طبق قوانین بینالمللی در
قبال جنایات مسئولیت کیفری دارند، از جمله مقامات عالی رتبه

ایران، آغاز کنند».

 

متن برگرفته از سایت دویچه ولی به تاریخ 25 ژانویه 2024


